р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Шжеког© муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете
Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов»:

1. В абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«334 200 052,30» внести число «335 487 838,21»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«16 200 609,90» внести число «17 488 395,81».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 7 вместо числа «500 000,00»
внести число «454 573,00».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «4 908 463,50»
внести число «4 953 890,50».

4. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2
«Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам
классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- после строки «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
23873723,81 485100,00 485100,00» добавить строки следующего
содержания:

- «000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности 13390340,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 13390340,00 0,00 0,00;

- 044 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 13390340,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» в графе 3
вместо числа «23866382,81» внести число «10476042,81»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «23866382,81» внести
число «10476042,81»;

- строку «044 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов 13390340,00 0,00 0,00» исключить.

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2019 году и
плановом периоде 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»:

- строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований на
разработку (корректировку) проектной документации и газификацию
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской
области. ^.Разработка проектной документации на строительство

распределительного газопровода по д. Новоклязьминское Южского
муниципального района Ивановской области/044 2 02 29999 05 0000 150
3500000,00 0,00 0,00» изложить в новой редакции:

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку
(корректировку) проектной документации и газификацию населенных
пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области.
Разработка проектной документации на строительство распределительного
газопровода по д. Новоклязьминское Южского муниципального района
Ивановской области/044 2 02 20077 05 0000 150 3500000,00 0,00 0,00»;

- строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований на
разработку (корректировку) проектной документации и газификацию
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской
области. Разработка проектной документации "Строительство
распределительных газопроводов в с. Хотимль, д. Емельяново, д.
Кишариха, д. Колягино, д. Домнино Южского района Ивановской
области"/044 2 02 29999 05 0000 150 9890340,00 0,00 0,00» изложить в
новой редакции:

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку
(корректировку) проектной документации и газификацию населенных
пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области.
Разработка проектной документации "Строительство распределительных
газопроводов в с. Хотимль, д. Емельяново, д. Кишариха, д. Колягино, д.
Домнино Южского района Ивановской области"/044 2 02 20077 05 0000
150 9890340,00 0,00 0,00».

6. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 «Перечень
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 №
100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»:

- после строки «044 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные
поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» добавить
строку следующего содержания:

- «044 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности»;

- строку «044 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» исключить.

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

9. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского
муниципального района и не включенным в муниципальные программы
Южского муниципального района направлениям деятельности органов
местного самоуправления Южского муниципального района
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов»
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О
бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»:

- строку «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным
доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных
муниципальных организаций дополнительного образования детей до
средней заработной платы учителей в Ивановской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям) 01 3 01 S1420 600 1580520,67
1580520,67» изложить в новой редакции:

- «Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной
платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций
дополнительного образования детей до средней заработной платы
учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 013 01
S1420 600 1580520,67 1580520,67».

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

11. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период
2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

- строку «Софинансирование расходов, связанных с поэтапным
доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных
муниципальных организаций дополнительного образования детей до
средней заработной платы учителей в Ивановской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям) 039 0703 01 3 01 S1420 600 1580520,67
1580520,67» изложить в новой редакции:

- «Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной
платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций
дополнительного образования детей до средней заработной платы
учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039
0703 01 3 01 S1420 600 1580520,67 1580520,67».

12. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 4).

13. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Южского
/Э

муниципального района
В.И. Мальцев 4

Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Мурдщ.